Vereador AlessandroMaraca

REQUERIMENTO D E S P A C H O

º
___masa-L,, EMENTA:

EXTERNA CONGRATULAÇÓESA DRA. TANIA MENK
EM HOMENAGEM PELO JUBILEU DE PRATA DA SUA
FORMATURA NA FACULDADE DE DIREITO LAUDO DE
CAMARGO - UNAERP, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor jateamento
Sentimo-nos honrados em poder render merecida Homenagem pelo Jubileu de

Prata aos formandos da turma de Direito ano 1987 a 1991, Sala 28 B, jovens que
ingressaram na Faculdade de Direito Laudo de Camargo - UNAERP com sonhos e que
hoje, há mais de 25 anos ainda lutam para manter vivo o juramento feito de trabalhar pelo
Estado Democrático de Direito e de manter vivo os ideais de justiça e de evolução da
democracia brasileira. Profissionais que se tornaram advogados, promotores, juízes e
operadores do Direito no país.

Sem a intervenção dos profissionais do Direito, não há justiça, sem justiça não há
ordenamento jurídico e sem este não há condições de vida para a pessoa humana, Logo,
a atuação destes profissionais é condição imprescritível para que funcione a justiça.

Por tais razões, REQUEREMOS, na forma regimental, depois de ouvido o douto
Plenário desta Egrégia Casa de Leis, que conste na ata dos trabalhos legislativos os votos
de congratulações à DRA. TANIA MENK pelo Jubileu de Prata de formandos de 1987 a
1991 — Sala 28 B da Faculdade de Direito Laudo de Camargo — UNAERP, conforme narrado
nesta proposição legislativa. Oficie--se à homenageada no endereço: Rua Regina 294,
Bairro Jardim Macedo- Ribeirão Preto/SP, CEP 14091-120.

Sala das Sessões 06tdeàszemfro de 2018

Vereador

EXPEDIENTE:

ATO Nº OF. Nº DATA " FUNCIONÁRIO: FMR